Subsequente nocte à doloribus sensim ingravescentibus, iisque continuis, vexabatur, qui posterò die, prius Calendas Junias tantòpere invaluerant, ut mentis impos reperitetur, et inter spasmodum impetus humi collapsus tubera in facie reportaret. Impetus in dies redibant frequentiores, ita ut, ipso teste, tertio die, intra xxiv horas, sexagies, et quod excedit, revertentur. Eiusmodi impetu, binas horae minutas particulas durante perfundet, expurgiscebatur sicut e somno aegrotus cum turbidi capitatis languorisque sensu, mox reduce pristino malo. — Aegrotus noster modo sextum et quadragesimum aetatis annum agens, per canitatem et calvitium, provectioni quidem videri poterat aetate, at ex singulorum muscularum ipsius tum plenitate, tum robuste sicut ex conspicua ejus agendi laborandique vi colligi licebat, parum debilitatum fuisse corpus aegroti, quippe qui ceteroquin summam valetudinis prosperitate uteretur. Compluribus quidem testibus, temulentiae atque ebrietatis rebus fuerat, id quod tamen negavit ipse ac pernegavit, licet aliam morbi sui causam suspicari vel augurari neutiquam posset. Nunquam sive syphilide, sive arthritide, sive pedum hidrosi, sive ulceribus se labores contendit. Subitanea refrigeratio, forte temulen-

tiam subsequita una eademque sola dicenda fuerit morbi causa.

In aegrotantis vultu veluti depictum credidisses immanem dolorem, fractasque insomniā virea. Ceterum cibi non deerat appetentia, lingua munda, naturalis alvi dejectio, pulsatio regularis, octogies intra horae minutam particulam repetita, haud difficilis respiratio, calida cutis, auditus ipsius auris adfectus non impeditus, nec querebatur omnino aegrotus, nisi de doloribus acriter perceptis. Quibus ingruentibus in faciei muscularis spasmī observabantur, maxilla non occlusa, caput muscularis cervicis resupinatum, quā quidem spasticā conditione mirā rapiditate in universum corpus propagata, clausos exhibebat oculos aeger hue illuc in lecto vehementer volutatus. Imperū per vices diversas, diversae iidem vehementiae, brevi praeteribant, plerumque intra unam duasve, nonnunquam quatuor horae minutas, cum remissionis intervallo, quo pro momento redire ad sese videbatur ipsius animus. Nec clarā loquentis voce, nec lumine forti excitabatur impetus. Adfecto loco vehementius presso tantum erat, ut augerentur dolores, ut quodammodo mitigarentur. Aegro teste haec erat malorum ipsius conditio: Post acerbos dolores in aure

perceptos velut ex candente acu ibi circumactā, hī quidem subito ad varias corporis partes directi vexabant et linguam, et palatum, et tempora et cervicem, innumerabiles sequuti directiones, et minimo quidem punto temporis, quo vix absoluto mentis usu substitutus reperiebatur aegrotus.

Ex aegrotantis tum ipsā relatione, tum ex phaenomenis sedulo observatis satis est manifestum, id quidem malū ad terribilem istam pertinere morbi formam, quam *Neuralgiām* dicere recentioribus visum est medicis, pro partium, quas maxime infestat, varietate, varia eaque peculiaria nomina sortitam. Morbus, quem explicandum ac pertractandum sumsimus, ad *Proseopalgiām Fothergilli* absque dubio quam proxime accedit. Malum inde illatum maxime quinti nervi ramos, et creberrime quidem, nervum infraorbitalē nec minus nervum facialem tangens, in hoc (faciali) potissimum cernitur. Cujus nostrae sententiae fides iis, quae aegrotus de doloris decursu, infardilucidius, quam supra factum est, commemoravit, omnino comprobatur.

Oh utique ignoratas occasio[n]ales morbi causas, oh singularum neuralgiarum pertinaciam symptomatumque vehementiam, non nisi maxime dubiam au-

gurari licebat prognosin. Etiam si ex ipso acerbo dolore, vitae nihil immineat periculi, franguntur tamen vires aegroti, tum turbatā quiete nocturnā, tum spasmiss accendentibus, quibus et sanguinis circulatio impeditur et capitis congestiones advehuntur; unde est, quod vereare, ne mors ex apoplexiā, sive maturior, sive senior, vel encephalitis, vel mentis perturbatio subsequatur. Opprimenda igitur ac frangenda vis erat paroxysmorum, quantum ejus fieri poterat, celerrime, id quod tamen tanto difficilius erat, quanto magis ignorabantur occasio[n]ales morbi causae.

Remediis quibuscunque nondum adhibitis, pone affectam aurem vesicatorium applicare visum est, liquoris ammonii acetici cochleario bihoris alternis propinato, tincturā thebaicā affectae auri instillatā, balneoque tepido subministrato.

D. Vito Jun. haec aegrotantis conditio erat: Insomnem transegerat praeteritam noctem, paroxysmos intra quinas denas ad vicinas, easdemque alternas horae minutas reversis, nec nisi sub diluculum demum remittentibus paulisper doloribus. Feritatis atque atrocitatis speciem prae se strebat aegroti vultus; visus ejus videbatur obnubilatus. Opii auri instillatus non nisi ad parvum momentum adferebat lev-

men. Ulcus e vesicatorio excitum servabatur apertum et lac tepidum auri instillabatur. Vesperi pedibus balneum subministratum, sinapismis suris impositis, collo ac cervici unguentum hydrargyri cinereum inficium. Interno usui inservire videbantur: Rec. Liquoris ammonii acetici  $\frac{3}{ij}$ . Aquae destillatae  $\frac{3}{iv}$ ; in qua solve Extracti Aconiti gr.  $\frac{xij}{ij}$ . DS. cochlearium singulis bioris assumendum.